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Spørgsmål 

Ministeren bedes oversende en beregning på de totale udgifter for staten, hvis der indfø-

res et særligt skattefradrag for udgifter forbundet med et engagement inden for kultur, 

idræt og fritid som defineret i Frivilligrapporten 2012, og hvis det antages at 300.000 per-

soner benytter et sådant skattefradrag og årligt fradrager henholdsvis 500 kr., 750 kr. og 

1.000 kr. 

 

Svar 

Frivillige, ulønnede hjælpere, kan allerede efter gældende skatteregler få godtgjort udgifter 

skattefrit, når de yder bistand som led i en forenings skattefri virksomhed.  

 

Skattefriheden er betinget af, at godtgørelsen udbetales til at dække udgifter, som modta-

geren afholder på foreningens vegne, og at godtgørelsen ikke overstiger de satser, der 

fastsættes af Skatterådet. Overstiger de udbetalte godtgørelser Skatterådets satser, bliver 

alle godtgørelser, der er udbetalt til den pågældende, skattepligtige efter de almindelige 

regler for lønindkomst.  

 

Foreningen kan, i stedet for at udbetale skattefrie godtgørelser efter Skatterådets satser, 

godtgøre udgifterne efter regning. Der kan ikke, inden for det samme indkomstår, både 

udbetales skattefri godtgørelse og refunderes udgifter efter regning. 

 

Ifølge Frivilligrapporten 2012 deltager ca. 600.000 danskere i frivilligt socialt arbejde. 

Heraf skønnes omkring halvdelen at være engagerede indenfor kultur, idræt og fritid.  

 

Tildeles disse ca. 300.000 frivillige indenfor kultur, idræt og fritid et standardfradrag for 

udokumenterede udgifter på henholdsvis 500 kr., 750 kr. eller 1.000 kr. årligt, vil det isole-

ret set medføre et umiddelbart mindreprovenu på indkomstskatten på henholdsvis ca. 45 

mio. kr., ca. 70 mio. kr. og ca. 90 mio. kr. årligt. Fradraget vil have karakter af en skatte-

udgift. 

 

Efter automatisk tilbageløb på moms og afgifter vil mindreprovenuet udgøre ca. 35 mio. 

kr., ca. 50 mio. kr. og ca. 70 mio. kr. årligt. 

 

I det omfang standardfradraget fortrænger fradrag for dokumenterede udgifter, vil min-

dreprovenuet blive mindre end de angivne skøn. 
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